
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Katedra řízení a supervize v sociálních a zdravotnických organizacích 

Fakulta humanitních studií 

Univerzita Karlova v Praze 

 

Autorka práce: Bc. Kristýna Poláková 

Název práce:  Potřeby rodičů během péče o terminálně nemocné dítě 

Vedoucí práce: PhDr. Martin Loučka, PhD. 

 

 

Z pozice vedoucího práce bych chtěl převážně ohodnotit autorčin přístup k práci 

na tomto projektu. Kristýna Poláková na své diplomové práci pracovala velmi 

zodpovědně již od léta 2015, kdy mi svůj záměr poprvé představila. Na všechny 

konzultace přicházela připravená, předem zasílala domluvené úkoly a části textu. V 

kontextu metodologické a etické náročnosti zvoleného tématu nehledala snazší cesty, 

ale naopak svědomitě plnila všechny úkoly, které jsme si předem stanovili a troufám si 

tvrdit, že tím v několika ohledech překonala obvykle standardy diplomových prací 

(například zajištění externího zhodnocení projektu etickou komisí, metodologicky 

správné postupné doplňování výzkumného souboru podle úrovně teoretické 

nasycenosti dat nebo poctivá práce se zahraničními i tuzemskými zdroji). 

 

Úrovní práce s literaturou, svědomitostí i samostatností Kristýna Poláková zcela 

odpovídá mým představám o perspektivním vědecko-výzkumném pracovníkovi a 

srdečně jí vyjadřuji podporu v další akademické práci. 

 

Kvalitu samotné diplomové práce a hodnotu jejích závěrů ponechám k posouzení 

oponentovi práce a vážené komisi. Za sebe však mohu prohlásit, že naplnila cíle, které 

jsme si s autorkou na začátku spolupráce stanovili a že práce jako celek zcela odpovídá 

požadavkům na diplomovou práci. Doporučuju její hodnocení stupněm výborně a rád 

budu asistovat při publikaci jejích závěrů v některém odborném časopise. 

 

V Praze 24. 5. 2016 

 

 

 

PhDr. Martin Loučka, PhD. 


